

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO  
Email: kirjaamo@mmm.fi

LAUSUNTO  
6.9.2019

Viite: Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 27.6.2019, Drno 2013/06.02/2018

Asia: Lausunto Maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta susikannan hoitosuunnitelmaksi

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa Suomen susikannan hoitosuunnitelmaluonnoksesta, jolla pyritään susikannan hallintaan ja susiin liittyvien konfliktien hallintaan. Suunnitelmassa sovitetaan yhteen niin susireviireillä asuvien tarpeita ja vastataan susikannan suojeluun sekä myös kansainvälisiin velvoitteisiin. Susikannan tila ja painopiste ovat muuttuneet merkittävästi vuoden 2015 hoitosuunnitelman tilanteesta. Kannan painopiste on siirtynyt vähitellen lännemmäksi ja on nyt varsin tasainen, mutta niin susien määrässä kuin sijainnissakin tapahtuu vuosittain merkittäviä muutoksia. Vuoden 2019 keväällä arvioitiin Suomessa olevan susilaumoja 24 ja susien kokonaismäärän 185-205 yksilöä, kun pienimmäksi elinvoimaiseksi susikannaksi katsotaan 25 lisääntyvää paria. Hoitosuunnitelman keskeisiä toimenpiteitä ovat susien sietämisen edistäminen, vahingon korvaukset sekä säännelty susien metsästys.

Hoitosuunnitelman luonnoksessa on kattavasti huomioitu susikantaan liittyviä taustatekijöitä sekä tuotu esiin tarvittavia toimenpiteitä. Hoitosuunnitelman kannalta on keskeistä luotettavien kanta-arvioiden saaminen, mihin tulee kiinnittää erityistä huomiota. Vahinkojen ennaltaehkäisystä huolimatta tapahtuvien kotieläin- ja koiravahinkojen korvaaminen viivytyksettä ja täysimääräisesti ovat hyviä keinoja lisätä suden hyväksyttävyyttä ihmisten elinpiirissä. Porotaloudelle aiheutuneet vahingot pitäisi myös pystyä korvaamaan nykyistä paremmin ja nopeammin. Yksityismailla ja vuokrattujen metsästysoikeuksien alueella tapahtuvaan suden karkotuksiin, seurantapannoitukseen ja valvontaan on syytä antaa viranomaisille, Suomen Riistakeskukselle ja sekä tutkimuslaitoksille riittävät toimintavaltuudet toiminnan sujuvoittamiseksi. Kannanhoidollinen metsästys tulee sallia myös tulevaisuudessa ristiriitojen vähentämiseksi, salametsästyksen ehkäisemiseksi, viranomaistoiminnan uskottavuuden säilyttämiseksi sekä suden luontaisen ihmisarkuuden ylläpitämiseksi.

POHJOIS-POHJANMAAN LIITTO

Suunnittelujohtaja

  
Jussi Rämetsä

Paikkatietopäällikkö

  
Rauno Malinen

